
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de contabilidad, auditoría y teneduría
de libros

Valor estimado del contrato 43.234,39 EUR.
Importe 47.889,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.578,14 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 18/04/2022 al 17/09/2025
Observaciones: Ver apartado 6 referido a cada lote
del anexo I del PCP

Anuncio de licitación
Número de Expediente PC-MER/2022/00002-ORD
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-02-2022 a
las 12:00 horas.

Consultoría y auditoría interna del Sistema de Gestión Ambiental en base a la norma UNE-EN ISO 14001, y
las auditorías externas de certificación, seguimiento, renovación y en caso que corresponda las auditorias
extraordinarias de los sistemas de Gestión de la Calidad y certificaciones en base a las normas UNE-EN ISO
9001, UNE 66181, UNE 58923 y UNE 58451

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
79419000 - Servicios de consultoría en evaluación.
79132000 - Servicios de certificación.
79212000 - Servicios de auditoría.
79212200 - Servicios de auditoría interna.

Proceso de Licitación

Procedimiento PROCEDIMIENTO ORDINARIO
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ev3sh9DEmrESugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Mercados Centrales de Abastecimiento de Madrid S.A. (MERCAMADRID S.A.)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercamadrid.es
Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ev3sh9DEmrESugstABGr5A%3D%3D
http://www.mercamadrid.es


Lugar

Centro Administrativo

SOBRE A

Apertura sobre administrativa
El día 24/02/2022 a las 11:30 horas

Lugar

Centro Administrativo

Dirección Postal

Avenida de Madrid Mercamadrid nº 3 B Portal
(28053) Madrid España

SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 02/03/2022 a las 10:00 horas
Criterios de adjudicación basados en cifras o porcentajes

Recepción de Ofertas

Dirección General de Mercados Centrales de
Abastecimiento de Madrid S.A. (MERCAMADRID S.A.)

Dirección Postal

Avda. de Madrid Mercamadrid, nº 3 - Portal B
(28053) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/02/2022 a las 11:00
Observaciones: Ver apartado H) del anexo I de
características generales comunes a todos los lotes

Proveedor de Información adicional

Dirección General de Mercados Centrales de
Abastecimiento de Madrid S.A. (MERCAMADRID S.A.)

Dirección Postal

Avda. de Madrid Mercamadrid, nº 3 - Portal B
(28053) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Dirección General de Mercados Centrales de
Abastecimiento de Madrid S.A. (MERCAMADRID S.A.)

Dirección Postal

Avda. de Madrid Mercamadrid, nº 3 - Portal B
(28053) Madrid España

Contacto

Teléfono 917850000
Correo Electrónico mercamadrid@mercamadrid.es

Dirección Postal

Avda. de Madrid Mercamadrid, nº 3 - Portal B
(28053) Madrid España
ES300

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AVJKKKMhlgcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AVJKKKMhlgcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida de Madrid Mercamadrid nº 3 B Portal
(28053) Madrid España

Requisitos previos para participar

Tipo de Acto : Privado



Presupuesto base de licitación
Importe 17.545 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.500 EUR.

Clasificación CPV
79419000 - Servicios de consultoría en evaluación.

Clasificación CPV
79212200 - Servicios de auditoría interna.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Consultoría y auditoría interna del Sistema de Gestión Ambiental en base a la norma
UNE-EN ISO 14001, y las auditorías externas de certificación, seguimiento, renovación y en caso que
corresponda las auditorias extraordinarias de los sistemas de Gestión de la Calidad y certificaciones en base
a las normas UNE-EN ISO 9001, UNE 66181, UNE 58923 y UNE 58451

Valor estimado del contrato 43.234,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.889,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.578,14 EUR.

Clasificación CPV
79419000 - Servicios de consultoría en evaluación.
79132000 - Servicios de certificación.
79212000 - Servicios de auditoría.
79212200 - Servicios de auditoría interna.

Plazo de Ejecución
Del 18/04/2022 al 17/09/2025

Observaciones: Ver apartado 6 referido a cada lote del anexo I del PCP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Ver apartado 19 referido a cada lote del anexo I del
PCP
Consideraciones de tipo social - Ver apartado 19 referido a cada lote del anexo I del PCP

Lote 1: Es objeto de este lote la prestación del servicio de consultoría y auditoría interna con el objeto de
determinar la conformidad con el Sistema de Gestión Ambiental de Mercamadrid, S.A., según los requisitos
de la norma UNE-EN ISO 14001 e identificar las opciones de mejora del sistema de gestión, de conformidad
con las especificaciones contenidas para el Lote nº 1 en el Pliego de Prescripciones Técnicas

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Se exige para acreditar la solvencia técnica el haberse realizado trabajos o servicios de igual o similar



Presupuesto base de licitación
Importe 8.224,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.796,89 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.

Clasificación CPV
79132000 - Servicios de certificación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

naturaleza que los que constituyen el objeto del lote nº 1 (servicios de consultoría y auditoría interna de normas UNE), cuyo
importe total acumulado sea igual o superior a su anualidad media, esto es, CUATRO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES
EUROS CON TREINTA Y TRES CÉNTIMOS (4.833,33 €). Umbral: 4833.33 Periodo: AÑO DE MAYOR EJECUCION DE LOS
TRES ULTIMOS Expresión: EUROS
Técnicos o unidades técnicas - Se establece como obligación esencial del contrato, adscribir a la ejecución del contrato como
mínimo dos personas con los siguientes perfiles: Un (1) consultor/a especializado/a en Norma UNE-EN ISO 14001, con
experiencia no inferior a 6 años en el desempeño de funciones en dicha especialidad. Un (1) auditor/a interno/a especializado/a
en Norma UNE-EN ISO 14001, con experiencia no inferior a 6 años en el desempeño de funciones en dicha especialidad

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Se entenderá acreditada por aquellas empresas cuyo volumen anual de negocios en el ámbito del
contrato (servicios de consultoría y auditoría interna de normas UNE) al que se refiera el Lote nº 1 referido al año de mayor
volumen de negocio en los tres últimos concluidos, sea al menos una vez y media el valor estimado del Lote nº1, esto es
VEINTIUN MIL SETECIENTOS CINCUENTA EUROS (21.750,00 €). En caso de adjudicarse a la misma entidad más de un lote
el importe correspondiente al volumen de negocio será el correspondiente a la suma de cada lote adjudicado Umbral: 21750
Periodo: año de mayor ejecución de los tres últimos Expresión: EUROS

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta económica - Lote nº 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 2: Es objeto de este lote la prestación del servicio de auditoría externa para el seguimiento y renovación
del certificado del Sistema de Gestión Ambiental de Mercamadrid, S.A. en base a la norma UNE-EN ISO
14001, de conformidad con las especificaciones contenidas para el Lote nº 2 en el Pliego de Prescripciones
Técnicas.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Las empresas licitadoras deberán estar autorizadas para el ejercicio de la actividad de certificación en base a
la norma UNE-EN ISO 14001.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Técnicos o unidades técnicas - Se establece como obligación esencial del contrato, adscribir a la ejecución del contrato como
mínimo una persona con el siguiente perfil: Un (1) auditor/a externo/a especializado/a en Norma UNE-EN ISO 14001.
Trabajos realizados - Se exige para acreditar la solvencia técnica el haberse realizado trabajos o servicios de igual o similar
naturaleza que los que constituyen el objeto del lote nº 2 (servicios de consultoría y auditoría externa de normas UNE), cuyo



Presupuesto base de licitación
Importe 5.671,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.687,5 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.

Clasificación CPV
79132000 - Servicios de certificación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

importe total acumulado sea igual o superior a su anualidad media, esto es, DOS MIL DOS CIENTOS SESENTA Y CINCO
EUROS CON SESENTA Y TRES CÉNTIMOS (2.265,63 €). Umbral: 2265.63 Periodo: AÑO DE MAYOR EJECUCION DE LOS
TRES ULTIMOS Expresión: EUROS

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Se entenderá acreditada por aquellas empresas cuyo volumen anual de negocios en el ámbito del
contrato (servicios de consultoría y auditoría externa de normas UNE) al que se refiera el Lote nº 2, referido al año de mayor
volumen de negocio en los tres últimos concluidos, sea al menos una vez y media el valor estimado del Lote nº2, esto es DIEZ
MIL CIENTO NOVENTA Y CINCO EUROS CON TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS (10.195,34 €). En caso de adjudicarse a la
misma entidad más de un lote el importe correspondiente al volumen de negocio será el correspondiente a la suma de cada lote
adjudicado Umbral: 10195.34 Periodo: AÑO DE MAYOR EJECUCIÓN DE LOS TRES ULTIMOS Expresión: EUROS

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta económica - Lote nº 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 3: Es objeto de este lote la prestación del servicio de auditoría externa para el seguimiento y renovación
del certificado del Sistema de Calidad del Centro de Formación de Mercamadrid, S.A. en base a la norma UNE
EN ISO 9001 con el siguiente alcance: “Diseño, impartición y gestión de acciones formativas (catálogo
propio, especialidades formativas, Certificados de profesionalidad), formación privada, Formación
profesional para el empleo, en las Modalidades presencial, distancia, aula virtual, Teleformación o mixta, con
plataforma de teleformación Propia”, de conformidad con las especificaciones contenidas para el Lote nº 3
en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Las empresas licitadoras deberán estar autorizadas para el ejercicio de la actividad de certificación en base a
la norma UNE-EN ISO 9001.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Se exige para acreditar la solvencia técnica el haberse realizado trabajos o servicios de igual o similar
naturaleza que los que constituyen el objeto del lote nº 3 (servicios de consultoría y auditoría externa de normas UNE), cuyo
importe total acumulado sea igual o superior a su anualidad media, esto es, MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS EUROS CON
CINCUENTA CÉNTIMOS (1.562,50 €). Umbral: 1562.5 Periodo: año de mayor ejecución de los tres últimos Expresión: EUROS
Técnicos o unidades técnicas - Se establece como obligación esencial del contrato, adscribir a la ejecución del contrato como
mínimo una persona con el siguiente perfil: Un (1) auditor/a externo/a especializado/a en Norma UNE-EN ISO 9001



Presupuesto base de licitación
Importe 9.642,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.968,75 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.

Clasificación CPV
79132000 - Servicios de certificación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Se entenderá acreditada por aquellas empresas cuyo volumen anual de negocios en el ámbito del
contrato (servicios de consultoría y auditoría externa de normas UNE) al que se refiera el Lote nº 3 referido al año de mayor
volumen de negocio en los tres últimos concluidos, sea al menos una vez y media el valor estimado del Lote nº3, esto es OCHO
MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS (8.437,50 €). En caso de adjudicarse a la
misma entidad más de un lote el importe correspondiente al volumen de negocio será el correspondiente a la suma de cada lote
adjudicado Umbral: 8437.5 Periodo: AÑO DE MAYOR EJECUCIÓN DE LOS TRES ULTIMOS AÑOS Expresión: EUROS

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta económica - Lote nº 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 4: Es objeto de este lote la prestación del servicio de auditoría externa para el seguimiento y renovación
del certificado del Sistema de Gestión de la Calidad de la formación virtual del Centro de Formación de
Mercamadrid, S.A. en base a la norma UNE 66181 con el siguiente alcance “Impartición de formación en
modalidades de teleformación, aula virtual y bimodal a través de plataforma de teleformación propia”, de
conformidad con las especificaciones contenidas para el Lote nº 4 en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Técnicos o unidades técnicas - Se establece como obligación esencial del contrato, adscribir a la ejecución del contrato como
mínimo una persona con el siguiente perfil: Un (1) auditor/a externo/a especializado/a en Norma UNE 6618
Trabajos realizados - Se exige para acreditar la solvencia técnica el haberse realizado trabajos o servicios de igual o similar
naturaleza que los que constituyen el objeto del lote nº 4 (servicios de consultoría y auditoría externa de normas UNE), cuyo
importe total acumulado sea igual o superior a su anualidad media, esto es, DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS
EUROS CON VEINTICINCO CÉNTIMOS (2.656,25 €) Umbral: 2656.25 Periodo: AÑO DE MAYOR EJECUCION DE LOS
ULTIMOS TRES AÑOS Expresión: EUROS

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Se entenderá acreditada por aquellas empresas cuyo volumen anual de negocios en el ámbito del
contrato (servicios de consultoría y auditoría externa de normas UNE) al que se refiera el Lote nº 4 referido al año de mayor
volumen de negocio en los tres últimos concluidos, sea al menos una vez y media el valor estimado del Lote nº4, esto es
CATORCE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS CON SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS (14.343,75 €). En caso de
adjudicarse a la misma entidad más de un lote el importe correspondiente al volumen de negocio será el correspondiente a la



Presupuesto base de licitación
Importe 6.806,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.625 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.

Clasificación CPV
79132000 - Servicios de certificación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

suma de cada lote adjudicado Umbral: 14343.75 Periodo: AÑO DE MAYOR EJECUCIÓN DE LOS TRES ULTIMOS Expresión:
EUROS

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta económica - Lote nº 4
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 5: Es objeto de este lote la prestación del servicio de auditoría externa para la certificación, seguimiento
y renovación del certificado de los requisitos y procedimiento de formación para los operadores de
Plataformas Elevadoras Móviles de Personal y de Carretillas de Manutención hasta 10.000 kg del Centro de
Formación de Mercamadrid, S.A. en base a las normas UNE 58923 y UNE 58451, de conformidad con las
especificaciones contenidas para el Lote nº 5 en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Se exige para acreditar la solvencia técnica el haberse realizado trabajos o servicios de igual o similar
naturaleza que los que constituyen el objeto del lote nº 5 (servicios de consultoría y auditoría externa de normas UNE), cuyo
importe total acumulado sea igual o superior a su anualidad media, esto es, MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS
(1.875,00 €). Umbral: 1875 Periodo: AÑO DE MAYOR EJECUCION DE LOS TRES ULTIMOS Expresión: EUROS
Técnicos o unidades técnicas - Se establece como obligación esencial del contrato, adscribir a la ejecución del contrato como
mínimo una persona con el siguiente perfil: Un (1) auditor/a externo/a especializado/a en Norma UNE 58451 y UNE 58923

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Se entenderá acreditada por aquellas empresas cuyo volumen anual de negocios en el ámbito del
contrato (servicios de consultoría y auditoría externa de normas UNE) al que se refiera el Lote nº 5 referido al año de mayor
volumen de negocio en los tres últimos concluidos, sea al menos una vez y media el valor estimado del Lote nº5, esto es DIEZ
MIL CIENTO VEINTICINCO EUROS (10.125,00 €). En caso de adjudicarse a la misma entidad más de un lote el importe
correspondiente al volumen de negocio será el correspondiente a la suma de cada lote adjudicado Umbral: 10125 Periodo: AÑO
DE MAYOR EJECUCION DE LOS TRES ULTIMOS Expresión: EUROS

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Propuesta económica - Lote nº 5
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Aportar anexo VII identificado el nº de lote
No prohibición para contratar - Aportar anexo VII identificado el nº de lote
No estar incurso en incompatibilidades - Aportar anexo VII identificado el nº de lote
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Aportar anexo VII identificado el nº de lote
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Aportar anexo VII identificado el nº de lote

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Compromiso para la integración de medios de terceros conforme al modelo Anexo IX del Pliego de Cláusulas
Particulares
Otros - Declaración responsable relativa a hallarse al corriente del cumplimiento de la obligación de contar con un dos por
ciento de trabajadores con discapacidad o adoptar las medidas alternativas correspondientes y al cumplimiento de las
obligaciones establecidas en la normativa vigente en materia laboral, social y de igualdad efectiva entre mujeres y hombres
conforme al modelo Anexo VIII del Pliego de Cláusulas Particulares
Otros - Declaración responsable sobre pertenencia a grupo – empresas vinculadas – conforme al modelo Anexo V del Pliego
de Cláusulas Particulares

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A - LOTE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Evento de Apertura SOBRE A
Descripción Ver apartado 8 referido al lote 1 del anexo I del PCP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A - LOTE 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 2
Evento de Apertura SOBRE A
Descripción Ver apartado 8 referido al lote 2 del anexo I del PCP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A - LOTE 3



Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 3
Evento de Apertura SOBRE A
Descripción Ver apartado 8 referido al lote 3 del anexo I del PCP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A - LOTE 4
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 4
Evento de Apertura SOBRE A
Descripción Ver apartado 8 referido al lote 4 del anexo I del PCP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A - LOTE 5
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 5
Evento de Apertura SOBRE A
Descripción Ver apartado 8 referido al Lote nº 5 del anexo I del PCP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B - LOTE 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura SOBRE B
Descripción Presentar anexo II - Lote 1

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B - LOTE 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura SOBRE B
Descripción Presentar anexo II - Lote 2

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B - LOTE 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Evento de Apertura SOBRE B
Descripción Presentar anexo II - Lote 3

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B - LOTE 4
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 4
Evento de Apertura SOBRE B
Descripción Presentar anexo II - Lote 4

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B - LOTE 5
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas



Nº Lote: 5
Evento de Apertura SOBRE B
Descripción Presentar anexo II - Lote 5

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000008126477 |  2022-437986 | Wed, 09 Feb 2022 12:01:00:793 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84725222742968462632518212511001164217 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


